47, 7 et ima *Agricola*: etiā | 48, 2 petiero, em. *Rhenanus* | 5 [principibus] *Th. Opitz*, ut est *H. 1, 89, 8* | 6 ac] ad | 10 ius corr. ex uis | 49, 9 suspecto *Victorius*: suscepto | 10 petrianae, v. ad *H. 1, 70* | 15 audiendi

thaginis attigit, magna voce laeta Pisoni omina tamquam principi continuare, obvios et subitae rei miraculo attonitos, ut eadem adstreperent, hortari. vulgus credulum ruere in forum, praesentiam Pisonis exposcere; gaudio clamoribusque cuncta miscebant, indiligentia veri et adulandi libidine. Piso indicio Sagittae vel insita modestia non in publicum egressus est neque se studiis vulgi permisit: centurionemque percontatus, postquam quaesitum sibi crimen caedemque com- 25 perit, animadverti in eum iussit, haud perinde spe vitae quam ira in percussorem, quod idem ex interfectore Clodii Marci cruentas legati sanguine manus ad caedem proconsulis rettulisset. anxio deinde edicto Karthaginiensibus increpitis, ne solita quidem munia usurpabat, clausus intra domum, ne 30 qua motus novi causa vel forte oreretur.

50. Sed ubi Festo consternatio vulgi, centurionis supplicium veraque et falsa more famae in maius innotuere, equites in necem Pisonis mittit. illi raptim vecti obscuro adhuc coeptae lucis domum proconsulis inrumpunt dstrictis gladiis, et magna pars Pisonis ignari, quod Poenos auxiliares Maurisque in eam caedem delegerat. haud procul cubiculo obvium forte servum, quisnam et ubi esset Piso, interrogavere. servus egregio mendacio se Pisonem esse respondit ac statim obruncatur. nec multo post Piso interficitur; namque aderat qui nosceret, Baebius Massa e procuratoribus Africae, 10 iam tunc optimo cuique exitiosus et inter causas malorum, quae mox tulimus, saepius rediturus. Festus Adrumeto, ubi speculabundus substiterat, ad legionem contendit praefectumque castrorum Caetronium Pisanum vinciri iussit proprias ob similtates, sed Pisonis satellitem vocabat milites- 15 que et centuriones quosdam punit, alios praemiis adfecit, neutrum ex merito, sed ut obpressisse bellum crederetur. mox Oeensium Leptitanorumque discordias componit, quae raptu frugum et pecorum inter agrestes modicis principiis,

49, 18 omina *Acidalius*: oīa, i. e. omnia | 21 exposcerent 1 m. | 22 veri *Rhenanus*: uiri | 50, 11 inter *Haase*: in | 18 Oeensium *Lipsius*: offensium

20 iam per arma atque acies exercebantur; nam populus Oeensis multitudine inferior Garamantas exciverat, gentem indomitam et inter accolae latrocinii fecundam. unde artae Lepitanis res, lateque vastatis agris intra moenia trepidabant, donec interventu cohortium alarumque fusi Garamantes et re-  
25 cepta omnis praeda, nisi quam vagi per inaccessa mapalium ulterioribus vendiderant.